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Kultur- och fritidsnämnden 

 
 

Avskaffat krav på bevarande av räkenskapsinformation 
i original 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 30 september 2024 att 
räkenskapshandlingar får gallras efter inskanning. I samma beslut 
uppmanade kommunstyrelsen övriga nämnder att fatta motsvarande beslut 
om gallring av räkenskapsmaterial.   
Danderyds kommun har under lång tid arbetat med en digitaliserad 
ärendehanteringsprocess. Sedan 2016 får allmänna handlingar i pappersform 
gallras efter inskanning och diarieföring i kommunstyrelsens diarium i 
ärendehanteringssystemet W3D3 (ärende KS 2016/0106). Några andra 
ärendehanteringssystem omfattas inte av beslutet. Ersättningsskanningen 
innebär att den digitala versionen av handlingen ersätter pappersförlagan 
som gallras efter att kvaliteten av den digitala versionen kontrollerats. 
Genom ny lagstiftning som införts den 1 juli 2024 upphör kravet på 
bevarande av räkenskapsinformation i pappersformat. Det innebär att 
räkenskapshandlingar i pappersformat kan gallras efter inskanning. Därmed 
kan räkenskapsinformation som fakturor, verifikationer och kvitton ingå i 
ett digitaliserat informationsflöde som effektiviserar ärendehanteringen. 
Förutsättningen är att informationen ersättningsskannats på ett fullständigt 
och korrekt sätt och att den finns tillgänglig och sökbar i minst 7 år.  
Räkenskapsinformation hanteras exempelvis i ERP som är ett 
verksamhetssystem som inte omfattas av tidigare gallringsbeslut. För att 
möjliggöra ersättningsskanning av räkenskapsinformation behövs därför ett 
särskilt beslut. 
Bildningsförvaltningen har inte genomfört någon egen utredning i ärendet 
utan hänvisar till den utredning som kommunledningskontoret genomfört 
avseende räkenskapsinformation som är upprättad eller inkommen hos 
kommunstyrelsen. Kommunledningskontorets tjänsteutlåtande bifogas detta 
ärende jämte kommunstyrelsens beslut. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att räkenskapsmaterial får gallras efter 
inskanning och säkerställande av den digitala handlingens kvalitet. Den 
digitala handlingen ska vara sökbar och tillgänglig under minst 7 år i 
enlighet med gällande lagstiftning och dokumenthanteringsplan. Beslutet får 
tillämpas på räkenskapsmaterial från och med den 1 januari 2011. 
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Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningens bedömning är att ersättningsskanning bör tillämpas 
för räkenskapshandlingar i enlighet med den nya lagstiftningen. 
Bildningsförvaltningen anser det vara eftersträvansvärt att så många 
handlingstyper som möjligt omfattas av beslut om ersättningsskanning, detta 
som ett fortsatt led att digitalisera ärende- och dokumenthanteringen. 

Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget har inga konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
Johannes Pålsson Henrik Thureson   
Bildningsdirektör Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Avskaffat krav på bevarande av 
räkenskapsinformation i original  

2. Kommunstyrelsens beslut, 2024-09-30 § 137 
3. Kommunledningskontorets tjänsteutlåtande, 2024-09-10  

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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